[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
от 06 сентября 2019 года

              № II-31/153
О направлении проекта решения Совета городского поселения
«Емва» «О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территории городского поселения «Емва»,

утвержденные решением Совета городского поселения «Емва»
от 26.10.2017г №II-14/70 на публичные слушания

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «Емва», Совет городского поселения «Емва»
Решил:

1. Направить проект решения городского поселения «Емва» «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» согласно Приложению к настоящему Решению на публичные слушания.

2. Создать организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» в следующем составе:

	Котова Наталья Викторовна
	- депутат городского поселения «Емва»;

	Чисталев Сергей Евтихович
	- депутат городского поселения «Емва»;

	Пантус Елена Дмитриевна
	-  депутат городского поселения «Емва»;

	Евдокимова Ольга Александровна
	- специалист 1 категории администрации городского поселения «Емва»;

	Каракчиева Татьяна Витальевна
	- ведущий инспектор администрации городского поселения «Емва».

3. Провести публичные слушания по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» не ранее чем через 20 дней после опубликования (обнародования) настоящего Решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Емва» -
Председатель Совета поселения

А.Ю. Лопатин
Приложение

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 06.09.2019г. № II-31/153
КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
проект

от _________ 2019 года

               № II-___/____
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства
территории городского поселения «Емва», утвержденные решением
Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г №II-14/70
В соответствии со статьёй 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Емва» и на основании протокола проведенных публичных слушаний от «___» _____ 2018 года по решению Совета городского поселения «Емва» «О направлении проекта решения Совета городского  поселения  «Емва»   «О   внесении   изменений   в   Правила   благоустройства
территории городского поселения «Емва», утвержденные решением Совета городского поселения «Емва» от 26.10.2017г. № II-14/70» на публичные слушания от «___»_____.2018 года № II-23/119, Совет городского поселения «Емва»

Решил:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Емва» от 26 октября 2017 года № II-14/70 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Емва» (далее по тексту – Правил) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2 раздела  1 дополнить абзацами 12-14 следующего содержания:

«Отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом № 89 –ФЗ от 24.06.1998г.;
 Накопление отходов - складирование отходов на срок не более чем одиннадцать месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения;
 Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;»
1.2. Дополнить пунктом 5.10 раздел 5  следующего содержания:

«5.10 Требования к местам (площадкам) накопления отходов
 5.10.1. Накопление отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации.
5.10.2. Накопление отходов может осуществляться путем их раздельного складирования по видам отходов, группам отходов, группам однородных отходов (раздельное накопление).
5.10.3. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требованиям настоящих правил благоустройства муниципального образования городского поселения «Емва».

5.10.4. Администрация городского поселения «Емва» определяют схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и осуществляют ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации. Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и правила ведения их реестра включают в себя порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, правила формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, требования к содержанию реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
5.10.5. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов должен включать в себя:
данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.
5.10.6. Накопление твердых коммунальных отходов осуществляется в соответствии с правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Правительством Российской Федерации, и порядком накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов, утвержденным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва» -

председатель Совета поселения                                                                             А.Ю.Лопатин